
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 63/QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày 02 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ người dân có vật nuôi bị tiêu hủy 

bắt buộc để phòng, chống dịch từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày 31/12/2024 

trên địa bàn huyện 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi Luật Chứng 

khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, 

Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 14/3/2025 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt kinh phí hỗ trợ người dân có vật nuôi bị tiêu hủy bắt buộc để phòng, 

chống dịch từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày 31/12/2024 trên địa bàn tỉnh, 

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 23/4/2021 của UBND huyện ban 

hành Quy định về quản lý và sử dụng dự phòng ngân sách địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 

102/NN&MT ngày 31/3/2025 và đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ 389,766 triệu đồng (Ba trăm tám mươi chín triệu bảy trăm 

sáu mươi sáu nghìn đồng) từ nguồn Dự phòng chi ngân sách huyện năm 2025 cho 

UBND các xã: Ba Tô, Ba Dinh, Ba Thành, Ba Vì, Ba Liên, Ba Xa để hỗ trợ người 

dân có vật nuôi bị tiêu hủy bắt buộc để phòng, chống dịch từ ngày 01/01/2024 đến 

hết ngày 31/12/2024 theo Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 14/3/2025 của 

UBND tỉnh; chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm giải quyết kinh phí tại 

Điều 1 của Quyết định này; đồng thời, theo dõi phục hồi nguồn ngân sách huyện khi 

được tỉnh hoàn trả phần 50% thuộc nhiệm vụ ngân sách Trung ương đảm bảo theo 

quy định. 

2. Phòng Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm về tính chuẩn xác 



2 
 

của số liệu; hướng dẫn, giám sát, đôn đốc, kiểm tra và kịp thời xử lý các vướng 

mắc trong quá trình thực hiện; đồng thời tham mưu UBND huyện báo cáo cấp 

thẩm quyền theo quy định. 

3. UBND các xã được phân bổ kinh phí tại Điều 1 có trách nhiệm: Quản lý, 

sử dụng kinh phí đúng mục đích, chi trả đúng đối tượng và quyết toán theo quy định 

hiện hành. Sau khi hoàn chi trả, báo cáo kết quả thực hiện (có xác nhận của Phòng 

Giao dịch số 22 - Kho bạc Nhà nước khu vực XII) gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch 

trước ngày 20/4/2025 để tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính – Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông 

nghiệp; Trưởng phòng Giao dịch số 22 – Kho bạc Nhà nước khu vực XII; Chủ tịch  

UBND các xã: Ba Tô, Ba Dinh, Ba Thành, Ba Vì, Ba Liên, Ba Xa và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND và UBND huyên; 
- Lưu: VT.TCKH(V. Phối). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Giang Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Phụ lục 

Tổng hợp kinh phí hỗ trợ người dân có gia súc bị tiêu hủy bắt buộc do 

dịch bệnh DTLCP từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày 31/12/2024 
(Kèm theo Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 02/4/2025 của UBND huyện) 

 

ĐVT: 1.000 đồng 

 

T 

T 

Tên xã 

Bệnh Dịch tả lợn Châu Phi ở lợn Tổng cộng 

Số con Số kg Đơn giá Thành tiền  

1 Ba Tô 7 209 38 7.942 7.942 

2 Ba Dinh 66 2.817 38 107.046 107.046 

3 Ba Thành 43 1.605 38 60.990 60.990 

4 Ba Vì 27 1.817 38 69.046 69.046 

5 Ba Liên 24 903 38 34.314 34.314 

6 Ba Xa 61 2.906 38 110.428 110.428 

Tổng cộng 228 10.257  389.766 389.766 

 

 

 


		2025-04-03T08:28:12+0700


		2025-04-03T14:11:13+0700


		2025-04-03T14:11:57+0700




